Freedom of Information Act 2000 – Legal expenditure
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
Please could you provide me with the expenditures in each of the last five financial years on:

1. Your in-house legal team (if you have one). Please could this be given for each of the past five financial years?
Answer:

	Expenditure 
	2014/15
	2015/16
	2016/17
	2017/18
	2018/19

	In-house Legal Services
	£2,540.4k
	£2,611.5k
	£2,329.4k
	£2,403.0k
	£2,582.4k


2. Your external legal expenditure to include payments for external legal advisors or arms-length shared legal service team (if appropriate). Again, please could this be broken down for each of the past five financial years?

	Expenditure 
	2014/15
	2015/16
	2016/17
	2017/18
	2018/19

	External Solicitors
	£238.9k
	£280.4k
	£304.3k
	£233.0k
	£370.6k

	External Barristers
	£404.9k
	£637.2k
	£667.0k
	£686.6k
	£823.9k


3. In relation to the external legal expenditure, please could you provide a breakdown for each of the past five years as to how much was spent per area of council business? For example: planning = £1,000, education = £2,000, HR= £1,000.

Breakdown by area of council business is not held as a set of recorded information.  This letter therefore acts as refusal notice under Section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with Section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 


